INGEGNERIA DELL’AMBIENTE


VARIABILITÀ SPAZIO-TEMPORALE DELL’AMMONIACA NELL’ATMOSFERA IN LOMBARDIA
Materiale supplementare

Tabella S1 - Indici di disponibilità dei dati (percentuale di ore all’ano) delle stazioni di misura di NH3 in Lombardia dal 2006 al 2016

	Stazione

	Anno
	S1
	S2
	S3
	S4
	S5
	S6
	S7
	S8
	S9
	S10
	S11
	S12

	2006
	
	
	
	
	
	99,9%
	
	
	
	
	
	

	2007
	
	
	
	70,5%
	
	98,2%
	
	
	
	
	
	77,9%

	2008
	
	
	
	96,5%
	
	92,1%
	
	
	
	
	
	55,2%

	2009
	
	
	
	89,9%
	
	75,5%
	
	95,9%
	
	
	
	61,2%

	2010
	
	
	
	58,1%
	
	89,4%
	
	85,5%
	
	
	
	93,0%

	2011
	27,6%
	
	
	63,2%
	
	95,6%
	
	84,3%
	
	
	
	74,1%

	2012
	82,5%
	99,3%
	
	41,1%
	
	97,0%
	
	88,0%
	
	
	
	79,2%

	2013
	97,3%
	99,4%
	84,9%
	90,4%
	48,3%
	93,2%
	94,4%
	73,3%
	90,9%
	71,5%
	66,8%
	79,4%

	2014
	99,4%
	99,7%
	82,0%
	74,7%
	75,5%
	91,0%
	99,9%
	97,5%
	89,5%
	46,3%
	88,9%
	79,0%

	2015
	99,7%
	66,6%
	79,8%
	91,1%
	2,1%
	93,8%
	
	93,0%
	93,4%
	56,6%
	88,2%
	91,0%

	2016
	99,9%
	92,1%
	67,5%
	85,0%
	29,2%
	86,6%
	
	84,3%
	65,7%
	60,4%
	70,9%
	91,2%

	2017
	94,7%
	88,6%
	81,5%
	83,9%
	99,0%
	99,4%
	
	90,7%
	81,0%
	78,4%
	76,2%
	92,9%


Tabella S2 – Stazioni di misura dell’ammoniaca e del regime anemologico

	Ambito
	Stazione misura ammoniaca
	Stazione meteorologica 

	Cittadino
	Fatebenefratelli (CR)
	Fatebenefratelli (CR)

	
	Gerre Borghi (CR)
	Gerre Borghi (CR)

	
	Monza-Parco (MB) 
	Agrate Brianza (MB)

	
	Pascal-Città Studi (MI)
	Milano-Lambrate (MI)

	
	Folperti (PV)
	Folperti (PV)

	Rurale
	Corte de’ Cortesi (CR)
	Persico Dosimo (CR)

	
	Piadena (CR)
	Pieve San Giacomo (CR)

	
	Bertonico (LO)
	Bertonico (LO)

	
	Schivenoglia (MN)
	Gonzaga (MN)

	
	Sannazzaro (PV)
	Castello d’Agogna (PV)

	Montano
	Colico (LC)
	Colico (LC)

	
	Moggio(LC)
	Moggio(LC)
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Figura S1 – Andamento temporale delle concentrazioni medie annue
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Figura S2 - Grafici polari stagionali per la stazione di Bertonico
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